
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г . С а р а н с к  
 

О внесении изменений в сведения,  
содержащиеся в государственной  
информационной системе «Реестр  
организаций, осуществляющих  
образовательную деятельность  
по имеющим государственную  
аккредитацию образовательным  
программам» 
 

В соответствии со статьей 92 Федерального закона  
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
пунктом 22 Правил формирования и ведения единого реестра учета лицензий 
(разрешений) и присвоения разрешениям (в том числе лицензиям) 
регистрационных номеров с использованием указанного реестра, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации  
от 24 октября 2011 года № 861, приказываю: 

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в государственной 
информационной системе «Реестр организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам» (далее – реестр организаций), в связи  
с переприсвоением регистрационных номеров государственной аккредитации 
образовательной деятельности посредством единого реестра учета лицензий 
(разрешений) организациям, осуществляющим образовательную деятельность, 
согласно приложению № 1. 

2. Отделу оценки качества, государственного контроля и надзора за 
соблюдением законодательства Российской Федерации в сфере образования 
Министерства образования Республики Мордовия (Журина О.А.) обеспечить 
внесение изменениий в сведения, содержащиеся в реестре организаций. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Первый заместитель Министра Ю.В. Грызулина 
[SIGNERSTAMP1]  

                    
 
 
Журина О.А.88342 391833 
 
 



 
Приложение № 1 к приказу 
Министерства образования 

Республики Мордовия 
 

 
 

№ 
п/п 

Наименование организации ИНН 

1 Муниципальное общеобразовательное учреждение городского 
округа Саранск «Центр образования №15 «Высота» имени Героя 
Советского Союза М.П. Девятаева»  

1300004583 

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ковылкинская средняя общеобразовательная школа имени генерал-
лейтенанта Ивана Андреевича Арапова» 

1323121090 

3 Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Мордовия «Атяшевский аграрный 
техникум» 

1303065753 

4 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Николаевская 
основная общеобразовательная школа» Лямбирского 
муниципального района Республики Мордовия 

1315099250 

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Адашевская средняя общеобразовательная школа Кадошкинского 
муниципального района Республики Мордовия имени Героя 
Советского Союза Григория Лукьяновича Евишева» 

1311088000 

6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Атяшевского муниципального района Республики Мордовия 
«Аловская средняя школа» 

1303067334 

7 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лопатинская 
основная общеобразовательная школа» Лямбирского 
муниципального района Республики Мордовия 

1315099193 

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Атяшевского муниципального района Республики Мордовия 
«Атяшевская средняя школа» 

1303067359 

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Атяшевского муниципального района Республики Мордовия 
«Поселковская средняя школа №1» 

1303067461 

10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Зубово-Полянская средняя общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза Ивана Григорьевича Парамонова» 

1308080586 

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 1308080635 



«Ачадовская средняя общеобразовательная школа» 

12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 4» Рузаевского муниципального района 

1324125604 

13 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ромодановская средняя общеобразовательная школа № 3» 

1316101889 

14 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Умётская средняя общеобразовательная школа» 

1308080900 

15 Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Ичалковская средняя общеобразовательная школа» Ичалковского 
муниципального района Республики Мордовия  

1310086634 

16 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Белозерьевская средняя общеобразовательная школа» 

1316104953 

17 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кадошкинская средняя  общеобразовательная школа» 
Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия 

1311087951 

18 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Вышинская основная общеобразовательная школа» 

1308080681 

19 Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Мордовия «Краснослободский 
медицинский колледж» 

1314095220 

20 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шугуровская средняя общеобразовательная школа» 
Большеберезниковского муниципального района 

1304069888 

21 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Старошайговская средняя общеобразовательная школа» 
Старошайговского муниципального района Республики Мордовия 

1318107798 

22 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 18» 

1326048169 

23 Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Мордовия «Кемлянский аграрный 
колледж» 

1310084267 

24 Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Мордовия «Торбеевский колледж мясной и 
молочной промышленности» 

1321016597 

25 Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Мордовия «Темниковский 
сельскохозяйственный колледж» 

1319108530 



26 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 41» 

1327049341 

27 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

1327049430 

28 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Большеполянская основная общеобразовательная школа» 
Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия 

1311087990 

29 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Чукальская основная  общеобразовательная школа» 

1301062130 

30 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кученяевская основная общеобразовательная школа» 

1301062387 

31 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Краснопресненская средняя общеобразовательная школа» 

1312090763 

32 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» 

1326048105 

33 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 
23» 

1326136023 

34 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением  отдельных 
предметов № 24» 

1326135767 

35 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Латышовская средняя общеобразовательная школа» 
Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия 

1311088056 

36 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Апраксинская средняя общеобразовательная школа» 

1322118930 

37 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Атяшевского муниципального района Республики Мордовия 
«Поселковская средняя школа № 2» 

1303067454 

38 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 35» 

1327149410 

39 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Республики Мордовия «Кочелаевская школа-интернат» 

1312090072 

40 Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Мордовия «Рузаевский техникум 
железнодорожного и городского транспорта имени А.П.Байкузова» 

1324122868 

41 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 26» 1326135196 

42 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 1323121082 



«Ковылкинская средняя общеобразовательная школа № 2» 

43 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 
29» 

1327049398 

44 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Троицкая средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза А.Г.Котова» 

1323121406 

45 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Дракинская средняя общеобразовательная школа» 

1321115647 

46 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 4» 1326048176 

47 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Баевская средняя общеобразовательная школа» 

1301062531 

48 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 37 

1327049373 

49 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 33» 

1326135319 

50 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ачадовская средняя общеобразовательная школа» 

1308080635 

51 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 43» 1326028934 

52 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 
19» 

1326135735 

53 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ардатовская станционная основная общеобразовательная школа» 

1301062323 

54 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Поводимовская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Социалистического Труда Николая Максимовича Суродеева» 

1306075196 

55 Государственное казённое учреждение здравоохранения Республики 
Мордовия «Большеберезниковский детский туберкулёзный 
санаторий» 

1304040134 

56 Государственное бюджетное  профессиональное образовательное 
учреждение Республики Мордовия «Краснослободский аграрный 
техникум» 

1314045727 

57 Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Мордовия «Зубово-Полянский аграрный 
техникум» 

1308049748 

58 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10»  

1327014331 



59 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кочелаевская средняя общеобразовательная школа» 

1323121371 

60 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 31» 1327049493 

61 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сосновская средняя общеобразовательная школа» 

1308080441 

62 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 25 
имени Героя Советского Союза Василия Филипповича Маргелова» 

1327049415 

63 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением  отдельных 
предметов № 39» 

1326137080 

64 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Образовательный центр Краснослободская средняя 
общеобразовательная школа №1» Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия 

1314095083 

65 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Явасская вечерняя (сменная) средняя общеобразовательная школа 
при ИК-2 

1308081597 

66 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Октябрьская средняя общеобразовательная  школа» 

1301062161 

67 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Зубово-Полянская районная заочная средняя общеобразовательная 
школа» 

1308078717 

68 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Зубово-Полянская гимназия» 

1308079213 

69 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Урусовская  средняя общеобразовательная школа» 

1301062299 

70 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Потьминская средняя общеобразовательная школа» 

1308080378 

71 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Молочницкая основная общеобразовательная школа» 

1308080762 

72 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Леплейская средняя общеобразовательная школа» 

1308080515 

73 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сосновская вечерняя (сменная) средняя общеобразовательная 
школа при ИК-7» 

1308081580 

74 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ширингушская средняя общеобразовательная школа» 

1308080890 



75 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Красноузельская средняя общеобразовательная школа» 

1316104784 

76 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Явасская средняя общеобразовательная школа» 

1308049875 

77 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ковылкинская средняя общеобразовательная школа № 4» 

1323121100 

78 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ударная средняя общеобразовательная школа» 

1308080547 

79 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ковылкинская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза М.Г. Гуреева» 

1323121117 

80 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Новотроицкая 
средняя общеобразовательная школа» Старошайговского 
муниципального района Республики Мордовия 

1318107484 

81 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ардатовская средняя общеобразовательная школа» 

1306075069 

82 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Мордовско-Пимбурская основная общеобразовательная школа» 

1308080650 

83 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ново-Потьминская средняя общеобразовательная школа» 

1308080709 

84 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Большеберезниковская средняя общеобразовательная школа» 
Большеберезниковского муниципального района 

1304069870 

85 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Дубительская средняя общеобразовательная школа» 

1308080667 

86 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Пятинская средняя общеобразовательная школа» 

1316104939 

87 Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Мордовия «Саранское художественное 
училище им.Ф.В.Сычкова» 

1326141143 

88 Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Мордовия «Саранское музыкальное 
училище имени Л.П.Кирюкова» 

1326147850 

89 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 1» р.п.Чамзинка 

1322120819 

90 Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Мордовия «Атяшевский аграрный 
техникум» 

1303065753 



91 Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Мордовия «Инсарский аграрный техникум» 

1309081906 

92 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Мордовско-Полянская основная общеобразовательная школа» 

1308080770 

93 Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Мордовия «Саранский строительный 
техникум» 

1327153575 

94 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Тарханско-Потьминская основная общеобразовательная школа» 

1308079453 

95 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Парапинская средняя общеобразовательная школа» 

1323121389 

96 Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение  Республики Мордовия «Ардатовский аграрный 
техникум имени И.А.Пожарского» 

1301060171 

97 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ромодановская средняя общеобразовательная школа № 2» 

1316104872 

98 Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Мордовия «Саранский техникум пищевой и 
перерабатывающей промышленности» 

1326137901 

99 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Атьминская средняя общеобразовательная школа» 

1316104833 

100 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Красинская средняя общеобразовательная школа» 

1306075118 

101 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Парцинская основная общеобразовательная школа» 

1308080882 

102 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лесная основная общеобразовательная школа» 

1308080843 

103 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Озерная основная общеобразовательная школа» 

1308080723 

104 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования - Средняя общеобразовательная школа №12» 

1324002458 

105 Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Мордовия «Алексеевский индустриальный 
техникум» 

1322117485 

106 Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Гуляевская основная общеобразовательная школа» Ичалковского 
муниципального района Республики Мордовия  

1310085197 



107 Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Берегово-Сыресевская средняя общеобразовательная школа» 
Ичалковского муниципального района Республики Мордовия 

1310086433 

108 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сузгарьевская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского 
муниципального района 

1324126654 

109 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Теньгушевская средняя общеобразовательная школа» 
Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия 

1320111520 

110 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Барашевская средняя общеобразовательная школа» 
Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия 

1320112435 

111 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кушкинская основная общеобразовательная школа» 

1319109847 

112 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Семилейская средняя общеобразовательная школа» Кочкуровского 
муниципального района Республики Мордовия 

1313094129 

113 Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 
«Кочкуровская средняя общеобразовательная школа» 
Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия 

1313094182 

114 Бюджетное муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Аксельская средняя общеобразовательная школа» 

1319109692 

115 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Темниковская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза А.И.Семикова» 

1319109685 

116 Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Мордовия «Ардатовский медицинский 
колледж» 

1301060245 

117 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Андреевская основная  общеобразовательная школа» 

1319109188 

118 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Урейская основная общеобразовательная школа» 

1319109773 

119 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ромодановская средняя общеобразовательная школа № 1» 

1316104880 

120 Федеральное казенное профессиональное образовательное 
учреждение № 113 Федеральной службы исполнения наказаний 

1308049868 

121 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 20 
имени Героя Советского Союза В.Б.Миронова» 

1326137612 



122 Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Оброченская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Ф.В. Ванина» Ичалковского муниципального 
района Республики Мордовия 

1310085285 

123 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Старотеризморгская средняя общеобразовательная школа» 
Старошайговского муниципального района Республики Мордовия 

1318107491 

124 Муниципальное общеобразовательное учреждение городского 
округа Саранск «Центр образования «Тавла» - Средняя 
общеобразовательная школа № 17» 

1328014253 

125 Государственное бюджетное образовательное учреждение 
Республики Мордовия среднего профессионального образования 
«Саранский техникум энергетики и электронной техники 
им.А.И.Полежаева» 

1326024626 

126 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ардатовская средняя общеобразовательная школа» 

1301062281 

127 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза 
П.И.Орлова» 

1328159643 

128 Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Мордовия «Саранский государственный 
промышленно-экономический колледж» 

1326049170 

129 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Жуковская средняя общеобразовательная школа» 

1321115870 

130 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Краснопольская основная общеобразовательная школа» 

1321115809 

131 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Варжеляйская средняя общеобразовательная школа» 

1321115767 

132 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 27» 

1327049454 

133 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 
12» 

1326137154 

134 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Редкодубская средняя общеобразовательная школа» 

1301062147 

135 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1» Ковылкинского муниципального района 

1323121075 

136 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Атяшевского муниципального района Республики Мордовия 
«Большеманадышская средняя школа» 

1303067380 



137 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» 

1327049486 

138 Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Мордовия «Темниковский медицинский 
колледж» 

1319108554 

139 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Атяшевского муниципального района Республики Мордовия 
«Козловская средняя школа» 

1303067415 

140 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Стародевиченская средняя общеобразовательная школа» 
Ельниковского муниципального района Республики Мордовия 

1307076900 

141 Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Мордовия «Ичалковский педагогический 
колледж» 

1310084563 

142 Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Мордовия «Зубово-Полянский 
педагогический колледж» 

1308078788 

143 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Вадово-Селищинская средняя общеобразовательная школа» 

1308080579 

144 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новочадовская основная общеобразовательная школа» 
Атюрьевского муниципального района Республики Мордовия 

1302064242 

145 Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Мордовия «Саранский медицинский 
колледж» 

1326136016 

146 Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение  Республики Мордовия «Ковылкинский аграрно-
строительный колледж» 

1323119615 

147 Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Мордовия «Саранский политехнический 
техникум» 

1326136908 

148 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  
Республики Мордовия «Республиканский лицей для одарённых 
детей» 

1327011500 

149 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» Рузаевского 
муниципального района 

1324126005 

150 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Тургеневская средняя общеобразовательная школа» 

1301062274 



151 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Республики Мордовия «Саранская общеобразовательная школа -
интернат для детей с нарушениями слуха» 

1326137891 

152 Государственное казенное общеобразовательное учреждение 
Республики Мордовия «Ширингушская санаторная школа-интернат  
для детей, нуждающихся в длительном лечении»« 

1308079020 

153 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Республики Мордовия «Ардатовская общеобразовательная школа-
интернат для детей с нарушениями зрения» 

1301060090 

154 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
городского округа Саранск «Прогимназия №119» 

1326036501 

155 Государственное бюджетное профессиональное  образовательное 
учреждение Республики Мордовия «Саранский 
электромеханический колледж» 

1328160328 

156 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Левженская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского 
муниципального района 

1324126703 

157 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Болдовская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского 
муниципального района 

1324126823 

158 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Пайгармская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского 
муниципального района 

1324126728 

159 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Красносельцовская средняя общеобразовательная школа» 
Рузаевского муниципального района 

1324126679 

160 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Приреченская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского 
муниципального района 

1324126647 

161 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Трускляйская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского 
муниципального района 

1324126742 

162 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шишкеевская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского 
муниципального района 

1324126781 

163 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Арх-Голицинская средняя общеобразовательная школа» 
Рузаевского муниципального района 

1324126661 

164 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тат-
Пишленская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского 

1324126767 



муниципального района 

165 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Новоакшинская 
средняя  общеобразовательная школа» Старошайговского 
муниципального района Республики Мордовия 

1318107646 

166 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Хованщинская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского 
муниципального района 

1324126855 

167 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1» Рузаевского муниципального района 

1324123396 

168 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» Рузаевского 
муниципального района 

1324126012 

169 Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Мордовия «Саранский автомеханический 
техникум» 

1327047880 

170 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8» Рузаевского 
муниципального района 

1324126140 

171 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 17» Рузаевского 
муниципального района 

1324122836 

172 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» Рузаевкого 
муниципального района 

1324125964 

173 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» Рузаевского 
муниципального района 

1324126020 

174 Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Рождественская средняя общеобразовательная  школа» 
Ичалковского муниципального района Республики Мордовия  

1310085334 

175 Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Смольненская основная общеобразовательная школа» 
Ичалковского муниципального района Респеублики Мордовия 

1310085359 

176 Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Кемлянская средняя общеобразовательная школа» Ичалковского 
муниципального района Республики Мордовия 

1310085253 

177 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Республики Мордовия «Шейн-Майданская санаторная школа– 
интернат для детей, нуждающихся в длительном лечении» 

1303065680 



178 Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Мордовия «Саранский техникум сферы 
услуг и промышленных технологий» 

1327150260 

179 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Отрадненская основная общеобразовательная школа» 

1322118873 

180 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Киржеманская средняя общеобразовательная школа» 

1322119073 

181 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Горенская основная общеобразовательная школа» 

1308080956 

182 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ясно-Полянская основная общеобразовательная школа» 

1308080868 

183 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Покровско-Селищенская основная общеобразовательная школа» 

1308080924 

184 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Уголковская основная общеобразовательная школа» 

1308080829 

185 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Каргальская основная общеобразовательная школа» 

1308080716 

186 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Тракторная начальная школа-детский сад» 

1308081244 

187 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение»Марьяновская средняя  общеобразовательная школа» 
Большеберезниковского муниципального района 

1304069912 

188 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кочкуровская средняя общеобразовательная школа имени 
Народного учителя СССР Дергачева Степана Ильича» 

1306075100 

189 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Дубенская средняя общеобразовательная школа» 

1306073632 

190 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Темниковская средняя общеобразовательная школа № 1» 

1319108748 

191 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Старогородская основная общеобразовательная школа» 

1319109766 

192 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Пурдошанская средняя общеобразовательная школа» 

1319109734 

193 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Перевесьевская основная общеобразовательная школа» 

1302064250 

194 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Атюрьевская средняя общеобразовательная школа № 1» 

1302064193 



Атюрьевского муниципального района Республики Мордовия 

195 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кишалинская средняя общеобразовательная школа» Атюрьевского 
муниципального района Республики Мордовия 

1302064210 

196 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Атюрьевская средняя общеобразовательная школа № 2» 
Атюрьевского муниципального района Республики Мордовия 

1302064203 

197 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение»Мордовско-Козловская средняя общеобразовательная 
школа» Атюрьевского муниципального района Республики 
Мордовия 

1302064274 

198 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Курташкинская средняя общеобразовательная школа» 
Атюрьевского муниципального района РМ 

1302064394 

199 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Мордовскопошатская средняя общеобразовательная школа имени 
В.В.Кирдяшкина Ельниковского муниципального района 
Республики Мордовия 

1307076308 

200 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Торбеевская основная  общеобразовательная школа» 

1321115799 

201 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Салазгорьская средняя общеобразовательная школа» 

1321115735 

202 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Торбеевская средняя общеобразовательная школа № 1» 

1321115622 

203 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Торбеевская средняя общеобразовательная школа № 3» 

1321115742 

204 Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Кергудская основная общеобразовательная школа» Ичалковского 
муниципального района Республики Мордовия 

1310086698 

205 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Куликовская средняя общеобразовательная школа» 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия 

1314096802 

206 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия 
«Сивинская основная общеобразовательная школа» 

1314096979 

207 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Краснослободский многопрофильный лицей» Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия 

1314096143 

208 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 1314095358 



«Селищинская средняя общеобразовательная школа» 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия 

209 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новокарьгинская средняя общеобразовательная школа» 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия 

1314096922 

210 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Учхозская средняя общеобразовательная школа» 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия 

1314095157 

211 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Красноподгорная средняя общеобразовательная школа имени 
Героя Социалистического труда П.М.Волкова» Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия 

1314096827 

212 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Мордовскопаркинская основная  общеобразовательная школа» 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия 

1314095100 

213 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гуменская средняя общеобразовательная школа» 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия 

1314095090 

21 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Больше- Маресевская средняя общеобразовательная школа» 

1322119919 

215 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Комсомольская средняя общеобразовательная школа № 2»  

1322118947 

216 Муниципальн219ое бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Медаевская основная общеобразовательная школа» 

1322119034 

217 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Комсомольская средняя общеобразовательная школа № 1» 

1322118954 

218 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Комсомольская средняя общеобразовательная школа № 3» 

1322116717 

219 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов №16» 

1326137436 

220 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Большеигнатовская средняя общеобразовательная школа» 
Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия 

1305072080 

221 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 11» 

1328159026 

222 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 22»  

1328160543 



223 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 28»  

1328160085 

224 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением  отдельных 
предметов № 36» 

1328159690 

225 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Луховский 
лицей» 

1328160060 

226 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов№ 32» 

1328159763 

227 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 7» 1328159932 

228 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 9» 

1326137370 

229 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа «№ 40 

1328160092 

230 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным  изучением отдельных 
предметов № 30» 

1328048598 

231 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 

1328049295 

232 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ялгинская 
средняя общеобразовательная школа» 

1328159756 

233 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Горяйновская 
основная общеобразовательная школа» 

1328049305 

234 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Озерная 
основная общеобразовательная школа» 

1328160381 

235 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Монастырская 
основная общеобразовательная школа» 

1328159940 

236 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Николаевская 
средняя общеобразовательная школа» 

1328159210 

237 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Русско-Паёвская средняя общеобразовательная школа» 

1309083251 

238 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Инсарская средняя общеобразовательная школа № 2» 

1309083276 

239 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Инсарская средняя общеобразовательная школа № 1» 

1309083332 



240 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сиалеевско-Пятинская средняя общеобразовательная школа» 

1309082995 

241 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Нововерхиссенская средняя общеобразовательная школа» 

1309083149 

242 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кочетовская средняя общеобразовательная школа» 

1309082970 

243 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей» 1307076820 

244 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Большеелховская средняя общеобразовательная школа» 
Лямбирского муниципального района Республики Мордовия 

1315099147 

245 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Атемарская 
средняя общеобразовательная школа» Лямбирского 
муниципального района Республики Мордовия 

1315099002 

246 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Татарско-
Тавлинская основная общеобразовательная школа» Лямбирского 
муниципального района Республики Мордовия 

1315099059 

247 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лямбирская 
средняя общеобразовательная школа № 2» Лямбирского 
муниципального района Республики Мордовия 

1315098954 

248 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Александровская средняя общеобразовательная школа» 
Лямбирского муниципального района Республики Мордовия 

1315098866 

249 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Черемишевская 
основная общеобразовательная школа» Лямбирского 
муниципального района Республики Мордовия 

1315098961 

250 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Берсеневская 
средняя общеобразовательная школа» Лямбирского 
муниципального района Республики Мордовия 

1315098908 

251 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лямбирская  
средняя общеобразовательная школа №1» Лямбирского 
муниципального района Республики Мордовия 

1315098947 

252 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Пензятская 
средняя общеобразовательная школа» Лямбирского 
муниципального района Республики Мордовия 

1315099130 

253 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Аксеновская 
средняя общеобразовательная школа» Лямбирского 
муниципального района Республики Мордовия 

1315099098 

254 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Кривозерьевская средняя общеобразовательная школа» 

1315099108 



Лямбирского муниципального района Республики Мордовия 

255 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Первомайская 
средняя общеобразовательная школа» Лямбирского 
муниципального района Республики Мордовия 

1315099010 

256 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Саловская 
средняя общеобразовательная школа» Лямбирского 
муниципального района Республики Мордовия 

1315099080 

257 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Алтарская средняя общеобразовательная школа» 

1316104777 

258 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Атяшевского муниципального района Республики Мордовия 
«Сабанчеевская средняя школа» 

1303067486 

259 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Низовская средняя общеобразовательная школа» 

1301062203 

260 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Мельцанская 
средняя общеобразовательная школа» имени Е.Д.Трубкиной 
Старошайговского муниципального района Республики Мордовия 

1318106868 

261 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Жуковская средняя общеобразовательная школа» 

1308080628 

262 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением  отдельных 
предметов№ 38» 

1327049359 

263 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сабаевская средняя общеобразовательная школа» Кочкуровского 
муниципального района Республики Мордовия 

1313094224 

264 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ново-Выселская  средняя общеобразовательная школа» 

1308079238 

265 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Чамзинская  средняя общеобразовательная школа № 2» 

1322118908 

266 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Зубово-Полянская основная общеобразовательная школа» 

1308080674 

267 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Богдановская 
основная общеобразовательная школа» Старошайговского 
муниципального района Республики Мордовия 

1318107580 

268 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Булдыгинская средняя общеобразовательная школа» 

1308080917 

 


